
                                                                         
IESAKĀM  IZLASĪT    
Ričards Rōrs.  GAIDOT ZIEMASSVĒTKUS (R., ”Zvaigzne ABC”, 2017). 
Šajā krājumā franciskāņu domātājs Ričards Rōrs aicina uz dziļu izpratni par 
Adventi kā Kristus gaidīšanas laiku. Tas ir laiks, kad ar katru, kurš gatavs būt 
godīgs un pazemīgs, var notikt pārveide. Ar visu labo un ļauno mūsos mēs 
vienmēr esam tā „kūtiņa”, kurā Kristus piedzimst no jauna. Tad senais 
Adventes aicinājums „Nāc, Kungs Jēzu!”  no izmisuma sauciena pārtop 
vārdos , kas pauž kosmisku cerību.  Ziemassvētki mudina pamosties un 
beidzot piedzimt arī mums.                                                        (Juris Rubenis)   
 

DRAUDZES KALENDĀRS DECEMBRĪ 
Sv. 03.12. plkst.10.00          Dievkalpojums (A kārtība,  I Advente) 
Sv. 10.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (II Advente) 
Ce. 14.12. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 17.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība, III Advente)  
Ce. 21.12. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 24.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (IV Advente) 

           plkst.18.00 Dievkalpojums (bez dievgalda) 
 Ziemassvētku svētvakars I 

                        plkst.20.00          Dievkalpojums (ar dievgaldu)  
Ziemassvētku svētvakars II  

Pi. 25.12. plkst.10.00 Dievkalpojums  (I Ziemassvētki) 
O. 26.12. plkst.18.00 Dievkalpojums  (II Ziemassvētki) 
Ce. 28.12. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 31.12. plkst.10.00 Dievkalpojums  

           plkst.23.00 Dievkalpojums (Vecgada vakars) 
Pi. 01.01. plkst.18.00 Dievkalpojums  (Jaungads) 
Draudzes kopsapulce notiks 2018.gada 28. janvārī plkst.12.00 
 
PATEICĪBA     
   

INGAI GODUNOVAI, 
JĀNIM JOKSTAM,  
JĀNIM  KĻAVIŅAM,  
LITAI KRŪMIŅAI, 
JEVGĒŅIJAM  MATEŠAM,  
DZIDRAI RĀVIŅAI, 
 JĀNIM RĀVIŅAM, 
 INITAI  ZARKEVIČAI 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti attēli no interneta 
Ja vēlaties ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 

 

       2017. 

    decembris 

12 (82)  
   

 
Es gulēšu šonakt tik klusi, 
Ka neaizskars mani neviens, 
Ne medīgā  pusnakts uguns, 
Ne vaicātājs pieskāriens. 
Aiz šķīsta bērnības miega 
Nemanot aizslēpšos es 
Kā vasaras kvēle aiz sniega, 
Kā mēness aiz lapotnes. 
Un tālu, bezgala tālu 
No manis paliks šis laiks, 
Šī diena un vakardiena 
Un bālais rītdienas vaigs.  
        
 (Veronika  Strēlerte) 
 
 
PĀRDOMĀM 
Marija mums ir ticības paraugs. Viņa iesaistās Dieva plānos. Viņa uzticas 
Dieva vēstij, ko saņem no eņģeļa. Adventa laikā mums no jauna jāmācās 
ticēt - jāmācās no Marijas. Ticēt nozīmē iesaistīties Dieva Vārda darbībā. 
Vispirms tas attiecas uz Svētajiem Rakstiem, kas mums ir doti mantojumā. 
Ar šiem vārdiem Dievs grib mani uzrunāt un aizkustināt manu sirdi. Taču 
man ir jāļauj Dieva Vārdam iekrist manā sirdī, lai tas varētu mani 
pārveidot.  Dievs mani uzrunā ar klusiem impulsiem, kas klusuma brīžos 
lūgšanas  vai dievkalpojuma laikā manī atskan. Bieži šos impulsus nomāc 
argumenti: „Tā jau bija tikai tāda iedoma. Tas man uz īsu brīdi ienāca 
prātā. Tam jau nav nekādas saistības ar Dievu.” Tomēr mums nevajadzētu 
eņģeļa vēsti iedomāties tā, kā to bieži gleznās attēlo mākslinieki. Ja tik 
brīnišķīgs eņģelis ienāktu mūsu istabā, tad gan mēs ticētu viņa vēstījumam! 
Taču eņģelis bieži ar mums runā tieši caur klusajiem impulsiem. No 
Marijas mēs varam mācīties šiem impulsiem paklausīt. Marija iesaistās 
eņģeļa vēstī. Un tas pilnībā pārveido viņas dzīvi. Viņa notic eņģeļa vēstij, 
kas skan neticami. Viņa paļaujas uz šiem vārdiem: „Dievam nekas nav 
neiespējams.” Vai kā tas skan grieķu valodā, - „pie Dieva katrs vārds ir 
spēka pilns. Dievs liek darboties tam, kas ir pateikts”. Un Marija atbild 

 



drosmīgi: „Es esmu Kunga kalpone. Lai man notiek, kā tu teici”. Marija 
nezina, kādas sekas būs vārdam, ko viņa pieņem. Bet paļaujas uz to, ka Dievs 
visu dara viņas labā.  
Padomā par savu ticību. Tu tici Rakstu vēstij. Bet vai tu tici arī tam, ka Dievs 
varētu uzrunāt tevi personiski? Uzdod reiz skaļi Dievam jautājumu: „Labais 
Dievs, kas īsti man jādara? Ko tu vēlies no manis? Kā tu domā, ko es  varētu 
uzdrošināties darīt?” Pēc tam uzmanīgi ieklausies klusumā un mēģini uztvert 
atbildes, kas tevī rodas. Tu nedzirdēsi skaļus vārdus. Bet varbūt tevī radīsies 
kādas domas. Uzlūko šīs domas uzmanīgāk un pajautā sev, vai gadījumā tas 
nav Dievs, kurš šobrīd ir ar tevi tavās domās. Katrā ziņā tev šīs domas arī 
jāpārbauda, vai tās ir no Svētā Gara, vai varbūt tās radījusi godkāre, vai arī to 
avots bija tavs egoisms. Tikai tad, ja domas tevī izraisa dzīvīgumu, brīvību, 
mieru un mīlestību, tās ir no Dieva. Taču tādā gadījumā uzticies šīm domām 
un saki kopā ar Mariju: „Redzi es esmu gatavs sadarboties ar Tevi un Tev 
kalpot. Lai man notiek, kā Tu teici!”                                      (Anselms Grīns)                      
 

   *    *    *  

Nakts tumsā 
manas domas 
manas vēlmes 
mani darbi 

Steidzas projām. 
Lai Dievs tos saņem. 
Lai Viņš tos pārveido 

ar savu gudrību 
ar savu mīlestību un 
ar savu spēku 

Tā, lai es varētu būt ar Viņu 
Un jaunā rītā 
Pamosties ar jaunu Viņa 
svētību. 
(Rūdolfs Šteiners)                
                                                                                                    
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ  OKTOBRĪ/ NOVEMBRĪ 
 29.10. Dieva atbilde uz mūsu parādiem: žēlastība pret nežēlību. Mūsu atbildība: piedot sev un 
piedot citiem. 
31.10. Notikums pirms 500 gadiem. Mūka ticības ceļš. M.Lutera ieguldījums ticības 
atjaunošanā.   
04.11. Blēza Paskāla Memoriāls, iešūts ik svārku oderē. Garš ceļš līdz personiskai ticības 
apliecībai. Eņģeliskas attiecības – jau šajā dzīvē. 
05.11. Novembris – 2 nozīmes. Starpība - kā uztveram tuvu dzīvo un tuvu mirušo. 
Novilkt miesas drēbes un saņemt īpašu svētku tērpu, kas jau šeit brītiņiem pazibējis 
zem ikdienas drānām. 
12.11. Kas ir „svētie” un „svēto sadraudze”? Pat Dievs nav pats par sevi, bet kopībā. Mūsu 
dvēseles draugi, - vai tie arī nav svētie? 
19.11. (no archib. J.Vanaga sprediķa 18.11.) Vai mūsu Latvija ir jauna, nemirstīga jeb 
veca, iznīkstoša? Pirmās mīlestības iedvesma – un tās zudums. Kā es stāvēšu Dieva 

priekšā, kurš visas sarunas ir dzirdējis?! Pagrieziens uz savas vainas apzināšanos. 
Uzlūkosim Jēzus personu! 
26.11. Vienas durvis, caur kurām ienākam un izejam no šīs pasaules. Kas mūs visus 
sagaidīs tur, kurp ejam – ticīgie un neticīgie. 
 
FINANSU ZIŅAS  
No 24.10.2017. līdz 30.11.2017.  mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 494 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 200. Kopš 24. oktobra esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 280, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - € 
287, Lattelecom -  € 65, Latvenergo - € 158, LMT -  € 8, par internetu - € 
10, ziedojumu LELB - € 150, baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 
395, par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā  - € 5, par Baznīcas gada 
grāmatām - € 260, būvprojekta izstrādes ietvaros par izpēti ēkai Brīvības 
ielā 125- € 2810.    Mācītāja algas fondā iemaksāti  € 220. (Lai mācītājs 
saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma 
nodoklis –  kopā € 199). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi 
atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! Esam samaksājuši par 
dievnama ārdurvju restaurāciju - €1828. Dievnama atjaunošanas speciālajā 
ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) uz 30.11.2017.  bija  € 
2071,30. 
 
PADOMES SĒDE (07.11.2017.)   
Piedalījāmies 7  padomes locekļi. Nolēmām: 1) Remontēt draudzes mājas jumtu 
un meklēt tai apsaimniekotāju. 2) Ziemas periodā draudzes mājas apkopējai uzticēt 
arī sniega tīrīšanu pie dievnama.  
 
ANGELUS SILEZIUS ( vācu mistiķis, 1624-1677) 
Es esmu Dievā kalns. Un pats šai kalnā eju. 
Tur kalna galā Dievs man rādīs mīļo seju. 

 *   *   * 
Ko līdz man, Gabriēl, ka Mariju tu sveic, 
Ja arī man tos pašus vārdus nepateic. 

*   *   * 
Ja Dieva Gars skar tevi ar savu būtību 
Bērns piedzimst mūžīgais, ko sevī nesi tu. 

 *   *   * 
Lūk, pasaule šī zūd. Nē, nevar izzust tā, 
Dievs tikai tumsību pret viņu sadragā. 

 *   *   * 
Tu teic, ka radība – tā tev vien postu gādā. 
Kā gan? Man tā uz Dievu īsto ceļu rāda. 
                      

*   *   * 
Kad tu uzsmaidi savam tuvākajam un piedāvā viņam savu roku, un ikreiz, 
kad tu apklusti, lai kādu uzklausītu, iestājas tavi Ziemassvētki.  
                                                                                            (Sv. Māte Terēze)  
 


